

ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE 2023

(Expresado en Soles)

DETALLE	DICIEMBRE- 2023	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	8,607,288	11
2.- Cartera de créditos (Neto)	65,554,521	83
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	1,876,938	2
4.- Inversiones (Neto)	34,422	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,459,134	3
6.- Otros activos	420,818	1
TOTAL ACTIVO	S/ 78,953,121	100

PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	40,864,375	52
2.- Obligaciones Financieras	6,224,829	
3.- Cuentas por pagar	1,374,071	2
4.- Provisiones	1,082,769	1
5.- Otros pasivos	1,376,370	2
TOTAL PASIVO	S/ 50,922,414	64

PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	14,924,012	
6.- Reservas	9,289,792	
7.- Remanente Ejercicio Anterior	-	
8.- Resultado del período	3,816,903	
PATRIMONIO	S/ 28,030,707	36

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 78,953,121	100
----------------------------------	----------------------	------------

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2023

DETALLE	S/	%
INGRESOS	13,616,689	100
Intereses de créditos	13,004,447	96
Ingresos financieros	612,242	4
GASTOS	9,871,550	72
Cargas financieras	3,615,070	27
Cargas de personal	3,005,438	22
Serv. Domic. de Terceros	1,530,424	11
Tributos	95,615	1
Cargas Asociativas	8,690	0
Gastos de Dirigentes	176,238	1
Provisión de Cartera	652,820	5
Provisión Voluntaria de Cartera	150,000	
Provisiones del Ejercicio	637,255	5
<u>MÁS / MENOS</u>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	166,752	1
Impuesto a la renta	94,988	
RESULTADOS AL 31/12/2023	3,816.903	28